
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

22.03.2023                            с. Чарышское                № 181 

 

 

Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на 

территории муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 2.1 и 2.2 

статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года 

№ 35-ЗС, руководствуясь статьями 2 и 7 закона Алтайского края от 3 марта 2022 года 

№ 18-ЗС «Об объединении муниципальных и административно-территориальных 

образований Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Краснопартизанский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края, Малобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края, Маралихинский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края, Маякский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

Сентелекский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Тулатинский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края, Чарышский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края», и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края 

от 14 марта 2023 года № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края», 

руководствуясь решением Чарышской районной территориальной избирательной 

комиссии от 21 марта 2023 года № 56/273 «О согласовании проекта постановления 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

«Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать 14 избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края согласно приложению. 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края и в районной газете 

«Животновод Алтая». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего 

делами Администрации округа З.Б. Сотникову. 

 

Глава муниципального округа                               А.В. Ездин 



Приложение к постановлению  

Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края 

      от 22.03.2023 № 181 

 

Избирательные участки, участки референдума, образованные на территории 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 
№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка, 

участка 

референдума 

Место нахождения участковой 

избирательной комиссии, комиссии 

референдума и адреса помещения для 

голосования 

Границы 

избирательного 

участка, участка 

референдума  

1. 1818 658185, Алтайский край, Чарышский 

район, село Сентелек  

адрес УИК: улица Центральная, 35 (здание 

Сентелекского территориального сектора); 

адрес помещения для голосования: улица 

Центральная, 43 (здание Сентелекской 

средней школы) 

с. Сентелек 

с. Аба 

с. Машенка 

2. 1819 658185, Алтайский край, Чарышский 

район, село Покровка, улица Рабочая, 2 

(здание Покровского сельского клуба)  

с. Покровка 

3. 1820 658184, Алтайский край, Чарышский 

район, село Берёзовка, улица Советская, 1 

(здание Берёзовского территориального 

сектора) 

с. Берёзовка 

с. Комендантка 

с. Майорка 

4. 1821 658180, Алтайский край, Чарышский 

район, село Тулата, улица Центральная, 24 

(здание Тулатинского территориального 

сектора) 

с. Тулата 

с. Усть-Ионыш  

с. Алексеевка 

5. 1822 658181, Алтайский край, Чарышский 

район, село Усть-Тулатинка, улица 

Центральная, 31 (здание Усть-

Тулатинской основной школы) 

с.Усть-Тулатинка  

с. Долинское 

6. 1823 658183, Алтайский край, Чарышский 

район, село Красный Партизан, улица 

Центральная, 30 (здание 

Краснопартизанского СДК) 

с. Красный Партизан 

с. Сваловка 

7. 1824 658170, Алтайский край, Чарышский 

район, село Чарышское 

адрес УИК: улица Центральная, 31 

(помещение Чарышского 

территориального отдела, кабинет 

заведующего отделом); 

адрес помещения для голосования: улица 

Пастухова, 11 (здание Чарышской средней 

школы, спортивный зал) 

с. Чарышское 

8. 1825 658187, Алтайский край, Чарышский 

район, село Малый Бащелак 

адрес УИК: улица Центральная, 62 (здание 

Малобащелакского территориального 

сектора); 

с. Малый Бащелак  

с. Ивановка 

с. Боровлянка 



№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка, 

участка 

референдума 

Место нахождения участковой 

избирательной комиссии, комиссии 

референдума и адреса помещения для 

голосования 

Границы 

избирательного 

участка, участка 

референдума  

адрес помещения для голосования: улица 

Центральная, 43 (здание 

Малобащелакского СДК) 

9. 1826 658188, Алтайский край, Чарышский 

район, село Большой Бащелак, улица 

Центральная, 12 (здание 

Большебащелакской начальной школы) 

с. Большой Бащелак 

10. 1827 658174, Алтайский край, Чарышский 

район, село Алексеевка, улица 

Центральная, 19 (здание Алексеевского 

территориального сектора) 

с. Алексеевка  

с. Щебнюха 

с. Озёрки 

11. 1828 658173, Алтайский край, Чарышский 

район, село Маяк, улица Советская, 5 

(здание Маякского территориального 

сектора) 

с. Маяк  

пос. Первомайский 

с. Сосновка 

12. 1829 658173, Алтайский край, Чарышский 

район, село Красные Орлы, улица Речная, 

29 (здание Красноорловской начальной 

школы) 

с. Красные Орлы  

с. Чайное 

13. 1830 658178, Алтайский край, Чарышский 

район, село Маралиха, улица Центральная, 

57 (здание Маралихинского 

территориального сектора) 

с. Маралиха 

с. Красный Май 

14. 1831 658172, Алтайский край, Чарышский 

район, село Маральи Рожки, улица 

Луговая, 59 (здание Маральерожкинской 

основной школы) 

с. Маральи Рожки  

с. Малая Маралиха 

 с. Усть-Пихтовка 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


